

情報・システム研究機構 教育研究評議会（令和5年度第5回）次第

日 時： 令和5年10月20日（金）15：30～17：30

形 式： ハイブリッド開催

議 題：

【審議事項】

- (1) 情報・システム研究機構長選考・監察会議委員の選出 【資料1】
- (2) 情報・システム研究機構組織運営規則の一部改正について【資料2-1～2-4】

【報告事項】

- (1) 研究教育職員に係る人事異動等について 【資料3】

○ ROIS の新たな挑戦シリーズ 第1弾（国立極地研究所）

《配付資料》

- ・前々前回議事要旨
- ・前々回議事要旨
- ・前回議事要旨
- ・【資料 1】 情報・システム研究機構長選考・監察会議規則
- ・【資料2-1】 情報・システム研究機構組織運営規則の一部改正について
- ・【資料2-2】 データサイエンス共同利用基盤施設人工知能法学研究支援センターの設置について
- ・【資料2-3】 データサイエンス共同利用基盤施設（DS 施設）の組織改編「人工知能法学研究支援センター」の設置計画
- ・【資料2-4】 情報・システム研究機構組織運営規則（新旧対照表）
- ・【資料 3】 研究教育職員に係る人事異動等について